
  Протокол № 108 

Заседания Дисциплинарной комиссии  

Ассоциации Саморегулируемой организации  

«Объединение смоленских проектировщиков»  

 

Дата проведения:                 05 июня 2025 года 

Место проведения:      г. Смоленск, ул. Матросова, 12А 

Время начала заседания:      11 часов 00 минут. 

Время закрытия заседания: 11 часов 30 минут. 

Дата составления протокола: 05 июня 2025 года 

 

Дисциплинарная комиссия в составе: 

Присутствовали Члены комиссии: 

- Агеенко Наталья Михайловна (Председатель комиссии, директор ООО «Гамаюн-Н»). 

- Барбасов Александр Анатольевич (Член комиссии, директор ООО «РУСЭНЕРГО») 

- Прищепов Игорь Алексеевич (Член комиссии, директор ООО «Промышленные тепловые системы») 

 

Приглашенные лица:  

- Тихонов Александр Владимирович – генеральный директор Ассоциации СРО «ОСП» 

- Павлов Александр Владимирович – начальник отдела экспертов Ассоциации СРО «ОСП» 

- Моисейченкова Ирина Игоревна – юрисконсульт Ассоциации СРО «ОСП». 

 

Председатель комиссии 

- Агеенко Наталья Михайловна (Директор ООО «Гамаюн-Н»). 

Секретарь: 

- Барбасов Александр Анатольевич (Член комиссии, директор ООО «РУСЭНЕРГО») 

Подсчет голосов производит Барбасов А.А. 

 

Повестка дня: 

 

1. Принятие решения о снятии мер дисциплинарной ответственности в связи с исполнением требований 

Ассоциации.  

- ООО «Геокад»; 

 

2. Принятие решения о применении мер дисциплинарной ответственности к членам Ассоциации в связи с 

неисполнением требований Ассоциации. 

- ООО «СафПроГаз»; 

- ООО «Вектор-Н»; 

- ООО «СмоленскСвязьСтрой»; 

- ООО «Капитал-Строй». 

- ООО «Третья Линия» 

 

1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Моисейченковой Ирины Игоревны, 

сообщившую собравшимся о том, что Члены Ассоциации обязаны соблюдать требования законодательства РФ 

о градостроительной деятельности, о техническом регулировании, Устава Ассоциации, а также иных 

внутренних документов, принятых Общим собранием Ассоциации.  

Решением дисциплинарной комиссии от 02.04.2025г. (Протокол № 107) за нарушение требований п. 3.4, 

5.4 Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой Организации «Объединение смоленских 

проектировщиков» к ООО «Геокад» ИНН 6727014670 была применена мера дисциплинарного воздействия в 

виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 30 мая 2025г. 

В установленный срок организацией были устранены нарушения. Предложила отменить примененные 

к ООО «Геокад» ИНН 6727014670 меры дисциплинарного воздействия. 

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет. 

ПОСТАНОВИЛИ: меру дисциплинарной ответственности в отношении ООО «Геокад» ИНН 

6727014670 в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений снять. 

 

2. По второму вопросу повестки дня слушали информацию Павлова Александра Владимировича 

который сообщил о результатах проведенной плановой проверки в отношении ООО «СафПроГаз» ИНН 

6726025479 (Акт № 114/24 от 24.09.2024г.). 



По истечении срока действия удостоверения о повышении квалификации специалистами организации не 

пройдена независимая оценка квалификации на соответствие положениям профессионального стандарта, 

устанавливающего характеристики квалификации, необходимой работнику для осуществления 

профессиональной деятельности по организации подготовки проектной документации.  

Нарушено требование: 

- пункта 5 приложения №5 к приказу Минстроя №286/пр от 15.04.2022; 

- пункта 4 части 10 статьи 55_5-1 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

Решением Дисциплинарной комиссии от 18.10.2024г. (Протокол №100) ООО «СафПроГаз» ИНН 

6726025479 было вынесено предписание об обязательном устранении выявленных нарушений по акту проверки 

№ 114/24 от 24.09.2024г. в срок до 18 ноября 2024г. В установленный срок предписание не исполнено. 

Решением Дисциплинарной комиссии от 18.11.2024г. (Протокол №102) ООО «СафПроГаз» ИНН 

6726025479 было вынесено предписание об обязательном устранении выявленных нарушений по акту проверки 

№ 114/24 от 24.09.2024г. в срок до 18 декабря 2024г. В установленный срок предписание не исполнено. В 

установленный срок предписание не исполнено. 

При сдаче экзамена НОК 11.12.2024г. специалисты организации не прошли проходной бал. Экзамен не 

сдан. 

Решением Дисциплинарной комиссии от 25.12.2024г. (Протокол №103) ООО «СафПроГаз» ИНН 

6726025479 было вынесено предписание об обязательном устранении выявленных нарушений по акту проверки 

№ 114/24 от 24.09.2024г. в срок до 30 января 2025г. В установленный срок предписание не исполнено.  

Решением Дисциплинарной комиссии от 03.02.2025г. (Протокол №104) ООО «СафПроГаз» ИНН 

6726025479 было вынесено предписание об обязательном устранении выявленных нарушений по акту проверки 

№ 114/24 от 24.09.2024г. в срок до 28 февраля 2025г. В установленный срок предписание не исполнено.  

Решением Дисциплинарной комиссии от 05.03.2025г. (Протокол №106) ООО «СафПроГаз» ИНН 

6726025479 было вынесено предписание об обязательном устранении выявленных нарушений по акту проверки 

№ 114/24 от 24.09.2024г. в срок до 30 марта 2025г. В установленный срок предписание не исполнено.  

Решением Дисциплинарной комиссии от 02.04.2025г. (Протокол №107) ООО «СафПроГаз» ИНН 

6726025479 было вынесено предписание об обязательном устранении выявленных нарушений по акту проверки 

№ 114/24 от 24.09.2024г. в срок до 30 мая 2025г. В установленный срок предписание не исполнено.  

Агеенко Н.М., предложила комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной 

ответственности. 

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии  

ГОЛОСОВАЛИ: 

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет 

ПОСТАНОВИЛИ: вынести ООО «СафПроГаз» ИНН 6726025479 предписание об обязательном 

устранении выявленных нарушений по акту проверки № 114/24 от 24.09.2024г. в срок до 30 июня 2025г. 

 

Слушали информацию Павлова Александра Владимировича который сообщил о результатах 

проведенной внеплановой проверки в отношении ООО «Вектор-Н» ИНН 6731072957 (Акт № 011/25 от 

31.01.2025г.).  

По истечении срока действия удостоверения о повышении квалификации специалистом организации 

(Шаматков Юрий Владимирович) не пройдена независимая оценка квалификации на соответствие положениям 

профессионального стандарта, устанавливающего характеристики квалификации, необходимой работнику для 

осуществления профессиональной деятельности по организации подготовки проектной документации.  

Нарушено требование: 

- пункта 5 приложения №5 к приказу Минстроя №286/пр от 15.04.2022; 

- пункта 4 части 10 статьи 55_5-1 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

Решением Дисциплинарной комиссии от 03.02.2025г. (Протокол №104) ООО «Вектор-Н» ИНН 

6731072957 выдано предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 03 марта 2025г. 

В установленный срок предписание не исполнено. 

Решением Дисциплинарной комиссии от 05.03.2025г. (Протокол №106) ООО «Вектор-Н» ИНН 

6731072957 выдано предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 30 марта 2025г. 

В установленный срок предписание не исполнено. 

Решением Дисциплинарной комиссии от 02.04.2025г. (Протокол №107) ООО «Вектор-Н» ИНН 

6731072957 выдано предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 30 мая 2025г. 

В установленный срок предписание не исполнено. 

Агеенко Н.М., предложила комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной 

ответственности и применить к данному члену Ассоциации следующую меру дисциплинарного воздействия в 

виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет 

 



ПОСТАНОВИЛИ: вынести ООО «Вектор-Н» ИНН 6731072957 предписание об обязательном 

устранении выявленных нарушений по акту проверки № 011/25 от 31.01.2025г. в срок до 30 июня 2025г. 

 

Слушали Моисейченкову Ирину Игоревну, сообщившую собравшимся о том, по данным 

бухгалтерского учета за ООО «СмоленскСвязьСтрой» ИНН 6714022995 числится задолженность по членским 

взносам за период по оплате январь - июнь 2025г. в размере 43500 (Сорок три тысячи пятьсот) рублей. 

Требование о погашении задолженности в установленный срок не исполнено. 

Таким образом выявлено нарушение требований п.п. 3.4. и 5.4. «Положения о членстве в Ассоциации СРО 

«ОСП», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного 

взноса, членских взносов». 

Агеенко Н.М., предложила комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной 

ответственности. 

За несоблюдение требований: п.п. 3.4. и 5.4. «Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСП», в том 

числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, 

членских взносов», 

Решением Дисциплинарной комиссии от 02.04.2025г. (Протокол №107) ООО «СмоленскСвязьСтрой» 

ИНН 6714022995 выдано предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 30 мая 

2025г. В установленный срок предписание исполнено частично. 

К заседанию организация предоставила гарантийное письмо по оплате задолженности. 

Агеенко Н.М., предложила комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной 

ответственности. 

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет 

ПОСТАНОВИЛИ: вынести ООО «СмоленскСвязьСтрой» ИНН 6714022995 меру дисциплинарного 

воздействия в виде предписания об обязательном устранении нарушений и погасить задолженность по взносам 

в срок до 30 июня 2025г. 

 

Слушали Моисейченкову Ирину Игоревну, сообщившую собравшимся о том, что по данным 

бухгалтерского учета за ООО «Капитал-Строй» ИНН 6732208350 числится задолженность по членским взносам 

за период с апрель - июнь 2025г. в размере 24000 (Двадцать четыре тысячи) рублей. 

Требование о погашении задолженности в установленный срок не исполнено. 

Таким образом выявлено нарушение требований п.п. 3.4. и 5.4. «Положения о членстве в Ассоциации СРО 

«ОСП», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного 

взноса, членских взносов». 

Агеенко Н.М., предложила комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной 

ответственности. 

За несоблюдение требований: п. 3.1. и п 3.2. Положения о проведении Ассоциацией СРО «ОСП» анализа 

деятельности членов на основе информации, предоставленной в форме отчета, а также п.п. 3.4. и 5.4. 

«Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСП», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, 

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», 

предложила применить ООО «Капитал-Строй» ИНН 6732208350 следующую меру дисциплинарного 

воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 30 

июня 2025г.  

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет 

ПОСТАНОВИЛИ: вынести ООО «Капитал-Строй» ИНН 6732208350 меру дисциплинарного 

воздействия в виде предписания об обязательном устранении нарушений по предоставлению отчета и погасить 

задолженность по взносам в срок до 30 июня 2025г. 

 

Слушали Моисейченкову Ирину Игоревну, сообщившую собравшимся о том, что в Ассоциацией было 

получено обращение от АО «АтомЭнергоСбыт». В данном документе АО «АтомЭнергоСбыт» обращает 

внимание Ассоциации на то, что наш член - ООО «Третья линия» ИНН 6731057719 при подготовке проектной 

документации нарушает федеральное законодательство.  

На основании указанного обращения Ассоциацией в отношении ООО «Третья линия» ИНН 6731057719 

была проведена внеплановая проверка. Организация не предоставила требуемых к проверке документов и 

пояснений на обращение АО «АтомЭнергоСбыт». Контрольной комиссией был подготовлен акт № 52/25 

проверки с выявленными нарушениями от 21.05.2025г. 



К заседанию дисциплинарной комиссии ООО «Третья линия» предоставила необходимую документацию 

по акту и ответ на обращение АО «АтомЭнергоСбыт». ООО «Третья линия» устранила замечания по акту. 

Контрольная комиссия произвела проверку предоставленных документов и не выявила нарушений. 

Представитель ООО «Третья линия» Лазаренков М.Е. присутствовал на заседании. Пояснил ситуацию. 

Агеенко Н.М., предложила комиссии не применять меры дисциплинарной ответственности к ООО 

«Третья линия». 

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет 

ПОСТАНОВИЛИ: В связи с устранением замечаний по акту № 52/25 от 21.05.2025г., меры 

дисциплинарной ответственности к ООО «Третья линия» не применять. 

 

   

 

Председатель комиссии        Агеенко Н.М. 

 

 

 

Секретарь         Барбасов А.А. 


